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   Nr  5    listopad  2014      Szkoła Podstawowa im. Marii Kownackiej w Kłodawie 

 

       „Listopad” 

Przyszedł sobie do ogrodu 

stary, siwy pan Listopad. 

Grube palto wziął od chłodu 

i kalosze ma na stopach. 

 

Deszcz zacina, wiatr dokucza, 

Pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

Pan Listopad cicho mruczy: 

nic nie szkodzi, nic nie szkodzi. 

 

Po listowiu kroczy sypkim 

na ławeczce sobie siada. 

Chłód i zimno. Mam dziś chrypkę. 

Trudna rada, trudna rada. 

 

 

          Rys. Maria Sulewska, kl. IV 

Od Redakcji 

Dla wielu osób listopad to najmniej lubiany miesiąc w ciągu całego roku. Zwykle jest szaro, 

deszczowo i smutno. Zastanawialiśmy się nawet, czy nie „odpuścić” sobie wydawania gazetki w 

listopadzie i przygotować od razu numer grudniowy – wesoły, bo świąteczno-noworoczny. 

Jednak postanowiliśmy nie dać się jesiennemu marazmowi * i przygotować kolejny, ciekawy 

numer. Zapraszamy do lektury.         

       Redakcja 

 
* marazm to: stan zobojętnienia, apatii (czyli, że nic nam 

się nie chce, nie mamy siły) ale też - 
     zastój w jakiejś dziedzinie np. w budownictwie 

W tym numerze:          
                                                      

- Z życia szkoły 

- Jesteśmy Mistrzami Gminy 

- Dynia 

 

Z życia szkoły 
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22 września 2014 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji „Sprzątanie świata”. Każda z grup dostała 

wyznaczony przez Szkole Koło Ekologiczne teren do posprzątania. Najmłodsi sprzątali najbliżej szkoły – 

place zabaw, z których najczęściej korzystają. A im starsze klasy tym dalej od szkoły. I tak to pięknie 

posprzątaliśmy nie tylko  terytorium szkoły ale także część wsi Kłodawy. 

 

 

 

6 października 2014 r.  w GOKSiR w Trąbkach Wielkich odbyły 

się Gminne Zawody Drużynowe w Szachach.  W ogromną 

przyjemnością informujemy, iż reprezentacja naszej szkoły 

zajęła 1 miejsce. 

Nasi szkolni szachiści go: Kewin Korkowski (kl. III), Maja 

Kicińska (kl. V), Helena Górska (kl. V) i Kacper Kąkol (kl. VI). 

Gratulujemy! 

JESTEŚMY GMINNYMI MISTRZAMI W SZACHACH!!!! Hura! 

 

                              Rys. Maria Sulewska kl. IV 
 

 

„Mały Mistrz” 
 

W 
Szkole  Podstawowej  w  Kłodawie   uczniowie  klas  pierwszych  rozpoczęli  realizację   programu  "Mały  
Mistrz", który  będzie  kontynuowany  przez  kolejne  dwa  lata.  
Ideą  przewodnią   programu  jest  zdobywanie  przez  uczniów  określonych  sprawności   w  sześciu  wybr
anych  kategoriach  sportowych. 
Uczniowie  po  opanowaniu  określonych  sprawności  i  umiejętności  ruchowych  otrzymają  odpowiedni
  znaczek,  który  wkleją  do  swojej  legitymacji.  Zdobywca  kompletu  sprawności  otrzyma  tytuł 
"  Małego  Mistrza ''.  We wrześniu i październiku pierwszaki  zdobywały  sprawność   turysty-rowerzysty. 
 
Cele  główne  programu  to:      
- zachęcanie  uczniów  do  podejmowania  różnych  form  aktywności  fizycznej, 
- 
rozwijanie  sprawności  fizycznej  ze  szczególnym  uwzględnieniem  uzdolnień  koordynacyjnych,  mającyc
h  istotne  znaczenie  w  rozwoju  funkcjonowania   małej  motoryki  dziecka, 
- monitorowanie  stanu  zdrowia ,  rozwoju  fizycznego i  sprawności  fizycznej  dzieci, 
-   uatrakcyjnianie  zajęć  wychowania  fizycznego. 
 
Powyższy  program  jest  jednym  z  kilku  programów  popularyzujących  aktywność  fizyczną  dzieci, 
które  Ministerstwo  Sportu  i  Turystyki   proponuje  najmłodszym  Polakom. 
 
        Wszystkim  małym  sportowcom  życzymy   wielu  sukcesów!                      mgr Lucyna Olszewska 
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„Klub Wiewiórka” 
 

W naszej szkole 

funkcjonuje  "Klub  Wiewiórka",  który  skupia  dzieci 

z  oddziałów  przedszkolnych. 

Celem  głównym  klubu  jest  zachęcanie  dzieci  do  zdrowego  

trybu  życia, 

wyrabianie   prawidłowych  nawyków  i  postaw.   W  każdym 

miesiącu  dzieci  uczestniczyć  będą   w  spotkaniu  poświęcony

m  wybranemu  blokowi  tematycznemu.  

 

 

We  wrześniu  przedszkolaki  poznały  założenia  klubu  i  zosta

ły  pasowane  na  jego  członków. 

W  październiku  dowiedziały 

się  dlaczego  powinny  nosić  plecak  na  dwóch  ramionach 

i  utrzymywać  wyprostowaną  sylwetkę.   W  listopadzie  pozna

ją  zasady  zdrowego  odżywiania.  Grudzień  poświęcony  będz

ie  trosce  o  higienę  osobistą.  

W  styczniu  utrwalimy  zasady  prawidłowego  mycia  zębów  

W  marcu  dzieci  będą  uprawiać  gimnastykę.  W  kwietniu  w

yjaśnimy  dlaczego  warto  spędzać  czas  na  świeżym  powietr

zu.  

W  maju  skupimy  się  na  bezpiecznej  zabawie  i  odpoczynku

.  W  czerwcu  zaakcentujemy  zasady  bezpieczeństwa   obowią

zujące  podczas  wakacji.    Rys. Maria Sulewska kl. IV 

 

Mam  nadzieję,  że  klubowicze  będą stosować   poznane  zasady  w  swoim  życiu.   

mgr Lucyna Olszewska 

 

 
ŚWIĘTO KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ 
13 października 2014r. z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej odbył się w naszej szkole uroczysty 
apel. Na uroczystość zaproszeni zostali emeryci i przedstawiciele władz samorządowych. Były przemowy i  
życzenia dla nauczycieli i pracowników szkoły. Uczniowie z Koła Teatralnego przedstawili zabawne 
historyjki z życia  szkoły, wcielając się w role uczniów i nauczycieli. Na koniec odbył się koncert 
zaproszonej na tę ceremonię gwiazdy, w którą wcieliła się p. Karolina. 
  
ŚLUBOWANIE KLASY PIERWSZEJ 
14 października 2014r.  w  Szkole  Podstawowej  w  Kłodawie 
odbyło  się  uroczyste  ślubowanie  i  pasowanie 
na  ucznia.  Miano  uczniów  uzyskało  44  dzieci  z  dwóch  klas  pierwszych.    Wychowankowie 
zaprezentowali  się  w  montażu  słowno-muzycznym,  wykazali  się też 
wiedzą,  dotyczącą  patronki  szkoły - Marii  Kownackiej.  Następnie  złożyli  ślubowanie 
na  sztandar  szkoły.  Po  ślubowaniu  dyrektor  szkoły  pani  Halina  Podolska, pasowała najmłodszych 
na  uczniów. 

Zgodnie  z  tradycją  szkoły, 
przedstawiciele  klas  pierwszych 
uczestniczyli  w  sadzeniu  drzewa,  wzbogacająceg
o  zasób  roślin  szkolnego  ogrodu  botanicznego. 
Na  zakończenie  uroczystości  obdarowano  dzieci 
 upominkami  przygotowanymi  przez  Bank 
Spółdzielczy  w Trąbkach Wielkich 
oraz   pozyskanymi   dzięki  uczestnictwu  pierwsza
ków  w  programie  "Mały  Mistrz  Sportu''. 
W  uroczystości  wzięło  udział  liczne  grono  rodzi

ców, 
którzy  przygotowali   słodki  poczęstunek  dla  swy
ch  pociech.  Życzymy  naszym  wychowankom   wi
elu  sukcesów!  
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Rys. Maria Sulewska kl. IV 
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Najszczęśliwszy dzień mojego życia 
            

Najszczęśliwszym momentem w moim życiu był dzień, w którym zostałem mistrzem Polski 

w motocrossie. 

Po całym roku ciężkiej pracy i treningów oraz wygraniu wszystkich zawodów w sezonie, we wrześniu na 

torze w Borkowie wygrałem zawody i zostałem mistrzem Polski.  Bardzo się cieszyłem z wygranej, 

bo kosztowało mnie to sporo pracy i nerwów. Dużo trenowałem i nie 

bawiłem się na podwórku, jak inni moi rówieśnicy, lecz nie żałuję, 

bo moment, w którym stałem na podium i wszyscy mi gratulowali oraz 

cieszyli się razem ze mną, wart był poświęcenia wolnych chwil, które 

mogłem spędzać z kolegami. 

Mam wielką nadzieję, że takich chwil w moim życiu będzie więcej 

i że będę miał co opowiadać swoim przyjaciołom.   

Filip Bukowicz kl. VI 

-------------------------------------------------------------------- 

Najszczęśliwszy dzień mojego życia to ten dzień, 

w którym mój tata kupił czarnego labradora wabiącego się 

Buster. Kupiony został 20 lipca 2012 roku, ale urodził się 18 

czerwca 2012 roku. 

Zawsze marzyłem o psie i właśnie wtedy go dostałem. Bardzo 

lubię się z nim bawić. Choć wyrządził nam wiele szkód to i tak 

kocham go jak członka naszej rodziny. Już jak miał 3 miesiące 

to nauczyliśmy go niektórych sztuczek, reagowania na komendy 

„siad” i  „daj łapę”, a potem wielu innych. Nasz pies ma brata 

wabiącego się Cezar. Tak samo jak Buster, Cezar ma czarny 

odcień sierści. 

Myślę, że większość dzieci, które nie mają pas, bardzo o nim 

marzą, dlatego dzień, w którym Buster dołączył do naszej 

rodziny, uważam za najszczęśliwszy w moim życiu. 

Jakub Gądek kl. VI 

 

Rys. Maria  Sulewska kl. IV 

 

Najszczęśliwszym dniem mojego życia był dzień, w którym poznałam mojego idola Dawida 

Kwiatkowskiego. Zdarzyło się to w czasie ostatnich wakacji, w Krynicy Zdroju, na obozie 

muzycznym, na który pojechałam z moją kuzynką. Na obozie uczyliśmy się śpiewać, tańczyć, 

mieliśmy także zajęcia aktorskie. Pomagali nam w tym ludzie z ekipy Dawida, np. Bartek Caboń 

– nauczyciel śpiewu. 

Dawid przyjechał do nas pod koniec obozu i spędził z nami ostatnie dni. Uczestniczył razem z 

nami w ogniskach, dyskotekach oraz koncertach. Sam również kilka razy zaśpiewał la nas. 

Jednego wieczoru odwiedził mnie i moje koleżanki w pokoju. Spędziłyśmy z nim aż pół godziny, 

podczas której razem śpiewaliśmy, rozmawialiśmy, robiliśmy wspólne zdjęcia. Dawid rozdawał 

też autografy. 

Na zakończenie obozu nakręciliśmy wspólnie z Dawidem teledysk, w którym śpiewały i tańczyły 

wszystkie uczestniczki obozu. Piosenka nosiła tytuł „Krótka chwila”. 

Spotkanie z Dawidem Kwiatkowskim było dla mnie niezapomnianym przeżyciem. 

Aleksandra Gringmann kl. VI. 

Nasze imiona 
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Aleksandra 
Żeńska forma imienia Aleksander, która powstała już w starożytności. W Polsce występuje od XIVw. 

(Aleksandra, Oleksandra). Aleksandra jest inteligentna, ambitna, silna i ciekawa świata. Posiada ogromną 

energię twórczą. Pełna wdzięku. Otwarta na potrzeby innych. 

Kolor: fioletowy, szczęśliwy dzień – sobota. 

Znane osoby o tym imieniu: Aleksandra Szwed – aktorka, piosenkarka, Aleksandra Jakubowska – 
dziennikarka, polityk, Aleksandra Kwaśniewska – córka byłego prezydenta.   
 

Wiktoria 
Pochodzi od łacińskiego słowa victoria - „zwycięstwo”.  W polszczyźnie pojawiło się na początku w. XIII. 

Wiktoria jest osobą wierną przekonaniom, stałą w uczuciach i poglądach. Zazwyczaj jest tradycjonalistką. 

Jest odpowiedzialna i troskliwa. Wika to osoba wszechstronna. 

Kolor: pomarańczowy, kamień – opal, szczęśliwy dzień – sobota. 

Znane osoby o tym imieniu:  Wiktoria I – królowa Anglii, Victoria Beckham – piosenkarka, projektantka 
mody. 
 

Dominik 
Wywodzi się z łacińskiego dominicus „należący do Pana”. W Polsce pierwsze zapisy tego imienia pochodzą 

z XIV wieku.  Dominika jest zwykle spokojny. Jego cierpliwość kończy się, gdy spostrzega, 

że ktoś próbuje go oszukać. Zaufanie i szczerość są dla niego bardzo cenne. 

Kolor: błękitny, szczęśliwy dzień – piątek. 

Znani imiennicy: Św. Dominik – patron młodzieży, Dominikos Theotokopulos – malarz znany jako El 
Greco.   
 

Dominika 
Żeńska forma imienia Dominik. Wywodzi się z łacińskiego dominicus „należący do Pana”.   

Od kilkudziesięciu lat jest bardzo popularne (w naszej szkole szczególnie w klasie I B).   

Dominika to optymistka przyjaźnie nastawiona do świata i ludzi. Jest cierpliwa i wytrwała, a do tego 

stanowcza. Ma potrzebę ruchu, jest twórcza i silna. Cieszy się sympatią kolegów. Uzdolniona artystycznie: 

może śpiewać, rysować, haftować. 

Kolor: różowy, szczęśliwy dzień – czwartek. 

Znani imiennicy: Dominika Ostałowska – aktorka.   
 

  

Karol 
Wywodzi się z języka germańskiego: karl, carl to „mąż człowiek, bohater”. Słowianie zapożyczyli to imię 

z łaciny. Stało się ono w językach słowiańskich wyrazem oznaczającym władcę.  W Polsce występuje od XII 

wieku. Karol jest pracowity i rzetelny. Zorganizowany, całym sercem angażuje się w realizację 

powierzonych mu zadań. Nie lubi niczego odkładać „na później” . Karol ma poczucie humoru. 

Kolor: brązowy, kamień – kryształ górski, szczęśliwy dzień – sobota. 

Znane osoby o tym imieniu: Charles Aznavour – piosenkarz,  Chuck Berry – piosenkarz, Karel Capek – 
pisarz, Charles Dickens – pisarz, Chuck Norris – aktor, Karol Wojtyła – papież, Karol Szymanowski – 
kompozytor. 
 
 
 

Dynia  - czarodziejskie warzywo 
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Dynia króluje na naszych stołach od końca września nawet do końca stycznia. 
To warzywo, które bardzo dobrze się przechowuje i idealnie nadaje na przetwory. Jeśli nie ma 

uszkodzonej skóry i ma zachowany ogonek, w chłodnym miejscu (np. w piwnicy) przechowa się nawet pół 

roku.  Dynia to roślina jednoroczna. W stanie dzikim występuje w strefach klimatu gorącego i ciepłego 

Ameryki. 

 

Owoce dyni osiągają masę do 200 kg. Jak podaje Wikipedia owoce uprawianej dyni olbrzymiej mogą 

przekraczać te rozmiary osiągając w rekordowych przypadkach nawet ponad 800 kg masy! 

Istnieje sporo gatunków ozdobnych, jednak głównie hoduje się dynię 

w celach spożywczych.   Warzywo to ma zastosowanie w kuchni, i 

miąższ i pestki. Tłuszcze zawarte w pestkach dyni zaliczają się do 

bardzo wartościowych tłuszczów roślinnych. Miąższ posłużyć może do 

przygotowania zupy, racuchów, farszu do naleśników, ciasta itd. 

 

Jarzyna ta jest bogata w witaminy i minerały (np. cynk, potas, wapń, 

fosfor). Jej wielką zaletą jest to, że ma bardzo mało kalorii. 

Dlatego pomaga w odchudzaniu i dodatkowo w leczeniu 

nadciśnienia.  I co ważne, nawet po ugotowaniu nie traci cennych 

właściwości 

 

Oczywiście każdy zna dynię również z tego, że robi się z niej 

lampiony na Halloween. A w bajce o Kopciuszku z dyni olbrzymiej 

powstała przepiękna kareta dla głównej bohaterki... 
       

Na podstawie informacji z internetu przygotowała Julia Caboń kl. VI 

 

Eliminacje do Mistrzostw Europy w piłce nożnej 
 
W poprzednim numerze wspominaliśmy mistrzostwa świata w piłce nożnej, a już żyjemy kolejnymi 
piłkarskimi emocjami. Reprezentacja Polski miała rozpocząć eliminacje Euro 2016 we Francji od 
wyjazdowego meczu 7 września z Gibraltarem, ale obiekt w tym kraju nie spełniał wymogów UEFA, więc 
spotkanie odbyło się w Portugalii. 
  
Reprezentacja Polski zagra łącznie 10 meczy: 
Zagrała już cztery: 
7 września 2014 (godz. 20.45): Polska –Gibraltar 7:0 
11 października 2014 (20.45): Polska – Niemcy 2:0 
14 października 2014 (20.45): Polska – Szkocja 2:2 
14 listopada 2014 (18.00): Gruzja – Polska 0:4 
A zagra jeszcze sześć: 
29 marca 2015 (20.45) Irlandia - Polska 
13 czerwca 2015 (18.00): Polska - Gruzja 
4 września 2015 (20.45): Niemcy - Polska 
7 września 2015 (20.45): Polska - Gibraltar 
8 października 2015 (20.45): Szkocja - Polska 
11 października 2015 (20.45): Polska - Irlandia  
 
Ciekawostką jest fakt, że przez całą zimę możemy cieszyć się z pozycji lidera w naszej grupie :-)   

Na długie jesienne wieczory 



8 

Kolorowankę przygotowała Maja Kicińska, kl. V 

 
Kącik językowy 
 
Otrzymaliśmy 5 zgłoszeń z poprzedniego konkursu - (sportowego)  z gazetki. 
Zwyciężczynią została Joanna Gądek z kl. III.  Asia nagrodę otrzymała podczas zajęć języka 
angielskiego. 
 

KONKURS Z NAGRODAMI 
 
Już tradycyjnie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie w naszym kąciku językowym. 
Tym razem powtórzymy razem nazwy zawodów w języku angielskim. Leo-Centrum Języków 
Obcych dziękuje uczniom klasy IV i V Szkoły Podstawowej w Kłodawie  za pomoc w ułożeniu 
haseł do krzyżówki. Krzyżówkę zamieszczamy na kolejnej stronie. 
 
Uzupełnijcie brakujące wyrazy, a hasło (również nazwa zawodu), które przeczytacie na 
zacieniowanych polach, prześlijcie na adres mailowy Leo-Centrum Języków  
Obcych - leoinfo@leoschool.pl (w tytule zaznaczcie - konkurs Kłodawa). Prosimy o podanie 
imienia i nazwiska oraz klasy, do której chodzicie. Wśród  dobrych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrodę - karty i płytę do nauki języka  angielskiego!   
Prosimy o przysyłanie odpowiedzi do dnia 5.12.2014 roku. 
  

 J O B S 
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1             

  2           

  3           

  4           

  5           

   6          

    7         

    8         

    9         

 

 

   1. Leo Messi is a .... 

   2. This person puts out fires. 

   3. This person works in a laboratory. 

   4. This person flies planes. 

   5. This person catches thieves. 

   6. This person looks for treasure on his/her ship and has a parrot. 

   7. This person paints pictures. 

   8. This person works in a hospital. 

   9. This person works at school. 

Nr  5 Gazetki Szkolnej przygotowali: Filip Bukowicz, Julia Caboń, Jakub Gądek, Aleksandra Gringmann, Maja Kicińska, Maria 

Sulewska, opiekun redakcji:  Katarzyna Pęczek 


